
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от zgzk
станица Павловская

№

О назначении голосования по отбору территорий общего пользования, 
подлежащих благоустройству в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 31 января 2019 № 36/1 «О порядке 
организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных 
территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района от 3 августа 2017 года 
№ 249 «Об утверждении положения о работе общественной муниципальной 
комиссии по формированию современной городской среды в Павловском 
сельском поселении Павловского района», протокола заседания общественной 
муниципальной комиссии по формированию современной городской среды в 
Павловском сельском поселении Павловского района в целях подведения 
итогов сбора предложений населения для рейтингового голосования в 2024 
году по отбору общественных территорий Павловского сельского поселения 
Павловского района, подлежащих благоустройству в 2025 году, предлагаемых 
для рейтингового голосования от 15 февраля 2024 года, в целях реализации 
мероприятий по благоустройству территории Павловского сельского поселения 
Павловского района, постановляю:

1. Провести голосование на территории Павловского сельского 
поселения Павловского района по отбору территорий общего пользования, 
подлежащих благоустройству в 2025 году: в период с 15 марта 2024 года по 
17 марта 2024 года на пунктах голосования за выбор объектов для 



2
благоустройства, с 18 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года на онлайн 
платформе 23.gorodsreda.ru.

2. В рейтинговом голосовании участвуют граждане Российской 
Федерации, достигшие возраста 14 лет и проживающие на территории 
Павловского сельского поселения Павловского района.

3. Утвердить перечень территорий общего пользования Павловского 
сельского поселения Павловского района, подлежащих благоустройству в 2025 
году, в рамках реализации подпрограммы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Формирование современной городской среды» на 2018- 
2024 годы» муниципальной программы «Благоустройство территории 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2024 год», 
представленный общественной муниципальной комиссией по формированию 
современной городской среды в Павловском сельском поселении Павловского 
района (приложение).

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном 
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

5. Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования путем размещения на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» .www.pav-edin23.ru

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С.Курилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района
от {3, О*>. 7 № f СО

Перечень территорий общего пользования Павловского сельского поселения 
Павловского района, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках 

реализации подпрограммы Павловского сельского поселения Павловского 
района «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы» 

муниципальной программы «Благоустройство территории Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2024 год»

№ 
п/п

Наименование территории общего пользования

1 Благоустройство пешеходной зоны ул.Горького (от ул.Кирова до 
ул.Комсомольской) в станице Павловской

2 Благоустройство сквера в Юго-восточном микрорайоне станицы 
Павловской

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.Н.Полищук


